9

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2022 г.

	№
	1473

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска

от 07.12.2022 № 1411
Во исполнение распоряжения администрации г. Канска от 29.12.2021 № 796 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2022 году в рамках исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», пункта 21 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2022 год, утвержденного приказом Отдела культуры администрации г. Канска от 11.01.2022 № 03-ОД «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2022 год» руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации г. Канска от 07.12.2022 № 1411 «О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестеровой) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, в газете «Канский вестник», обеспечить информационное сопровождение программы новогодних и рождественских мероприятий в СМИ г. Канска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую, заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову, заместителя главы города по вопросам жизнедеятельности Р.В. Крупского.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

                     А.М. Береснев

	Приложение № 1 к постановлению администрации г. Канска

от 15.12.2022 № 1473

	Приложение № 2 к постановлению администрации г. Канска

от _07.12. 2022 № 1411_____

План новогодних и рождественских спортивно-массовых мероприятий

в учреждениях, подведомственных Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения с указанием адреса проведения
	Ответственное должностное лицо (ФИО)
	Плани-

руемое кол-во уч-ков

	1.
	Просмотр новогоднего фильма

«Похититель снов»
	06.12.2022

16:00
	МБУ «ММЦ»

г. Канска,

ул.40 лет Октября д.5а
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	15

	2.
	«Новогодняя фантазия» выставка поделок ёлочных игрушек
	08.12.2022-29.01.2023

	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	150

	3.
	Новогодний бал РДШ
	22.12.2022

17:00
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска

	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	70

	4.
	Новогодний блиц-турнир по мини-футболу среди юношеских команд клубов по м/жительства
	24.12.2022

11:00

	Спортивный зал

«Солнечный»,

мкр. Солнечный, 179
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	20

	5.
	«Новогодний фитнес выходной»
	24.12.2022

11:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	70

	6.
	Новогодний турнир по волейболу среди мужских команд
	25.12.2022

10:00

	Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет Октября, 33
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	45

	7.
	Открытый Новогодний турнир по волейболу среди девушек
(2008 и младше)
	25.12.2022

10:00

	Спортивный

зал «Химик», Восточная ул., 12А
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	60

	8.
	Зимняя ёлка
	25.12.2022
	МБУ «ММЦ»

 г. Канска
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	60

	9.
	Новогодний блиц-турнир по настольному теннису среди мужчин
	27.12.2022-

29.12.2022

16:00
	Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет Октября, 33
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	10

	10.
	Первенство города Канска по лыжным гонкам «Новогодняя гонка»
(2010 – 2013г.р.)
	29.12.2022

12:00
	Иланский р-он, б/о «Салют», 1Б
	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»

(Р.Н. Семенюк)
	90

	11.
	Новогодний утренник «Новогодний Boom»
	29.12.2022

13:00
	МБОУ СОШ №2
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	50

	12.
	Новогодняя программа

«Новогодняя перезагрузка»
	29.12.2022

18:00
	МБУ «ММЦ»

г. Канска
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	500

	13.
	Первенство города Канска по лыжным гонкам «Новогодняя гонка»
(2004 – 2009г.р.)
	30.12.2022

12:00
	Эко парк «Сосновый бор»
	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»

(Р.Н. Семенюк
	70

	14.
	Костюмированный забег «Новогодний забег»
	30.12.2022 15:00
	Эко-парк «Сосновый бор»

г. Канска
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	30

	15.
	«Забег Обещаний»
	01.01.2023

12:00
	Эко парк «Сосновый бор»
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	15

	16.
	Веселые старты на приз «Новогодней ёлки» - отделение тхэквондо
	02.01.2023-

03.01.2023

12:00
	40 лет Октября, 62

	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»

(Р.Н. Семенюк
	60

	17.
	Квест «Гарри Поттер приехал в Хогвартс»
	03.01.2023

12:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска,

ул.40 лет Октября д.5а
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	30

	18.
	Вечер настольных игр
	05.01.2023

17:00
	МБУ «ММЦ»

г. Канска,

ул.40 лет Октября д.5а
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	10

	19.
	Турнир по шашкам с/объединения «Север»
	05.01.2023

16:00

	помещение с/объединения «Север», ул. Москвина, д.18, пом. 79
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	10

	20.
	Первенство города Канска по лыжным гонкам «Апельсиновая гонка»

(2009 – 2013г.р.)
	06.01.2023

12:00

	Эко парк «Сосновый бор»
	МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»

(Р.Н. Семенюк
	90

	21.
	Открытые соревнования по боксу среди юношей с/клуба по м/жительства «Химик»
	06.01.2023

11:00

	Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет Октября, 33
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	40

	22.
	Просмотр новогоднего фильма

«Хранитель снов»
	06.01.2023

16:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	30

	23.
	«Рождественский турнир» по настольным варгеймам
	07.01.2023

12:00

	МБУ «ММЦ»

г. Канска,

ул.40 лет Октября д.5а
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	20

	24.
	Соревнования по пауэрлифтингу среди юношей с/клуба по м/жительства «Химик»
	07.01.2023

12:00

	Спортивный

зал «Химик»,

Восточная ул., 12А
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	20

	25.
	Турнир по футболу среди юношеских команд клубов по м/жительства «Из года в год»
	07.01.2023

-

08.01.2023

15:00
	Спортивный зал

«Солнечный»,

мкр. Солнечный, 179
	 МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	25

	26.
	Турнир по хоккею с шайбой среди мужских команд
	07.01.2023

-

10.01.2023

14:00

	Хоккейный   корт стадиона «Текстильщик», ул. 40 лет Октября, 33
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	30

	27.
	«Рождественский турнир» по-современному мечевому бою
	08.01.2023

12:00
	МБУ «ММЦ»

г. Канска,

ул.40 лет Октября д.5а
	МБУ «ММЦ»

г. Канска

(В.Е. Вовк)
	30

	28.
	Рождественский турнир по мини-футболу среди команд ветеранов
	08.01.2023

11:00

	Спортивный зал

«Солнечный»,

мкр. Солнечный, 179
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	15

	29.
	Соревнования по шор-треку среди объед. спортивных клубов по м/жительства
	09.01.2023

12:00

	Хоккейный

корт «Темп»,

ул. Эйдемана, 7в
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	35

	30.
	Открытый турнир по ринк-бенди среди юношеских команд с/объединения «Темп»
	15.01.2023

11:00

	Хоккейный

корт «Темп», ул. Эйдемана, 7в
	МБУ «ФСК «Текстильщик»

(В.Ф. Сакс)
	35

Заместитель главы города

по социальной политике                                                                    Ю.А. Ломов